1

Prefei tura Municipal  de Paraibuna

DECRETO N° 3608, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.

“Nomeia os membros do Conselho Municipal de Cultura - CMC.”

VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito Municipal de Paraibuna, Estado de

São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. I o - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho

Municipal de Cultura -  CMC do Município de Paraibuna, de acordo com os artigos 9o e 10,

da Lei Municipal n° 2674, de 22 de novembro de 2011.

a) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

I - Comissão Municipal Setorial de Artes Cênicas

Titular: Andressa Firmino da Silva

RG n°: 43.967.085-8

Suplente: Ana Júlia de Faria Vieira

RG n°: 52.869.986-6

II - Comissão Municipal Setorial de Arfes Plásticas

Titular: Maria Tereza Rangel Camargo da Silva

RG n°: 8.476.328-0

Suplente: Flávia Teresa Pedroso

RG n°: 34.643.087-2

III - Comissão Municipal Setorial de Música

Titular: Samuel Flenrique Faria Silva

RG n°: 48.908.081-9

Suplente: Mário Cesar dos Santos

RG n°: 45.101.464-9

IV - Comissão Municipal Setorial de Arquivo e Patrimônio Histórico

Titular: Maria Aparecida Fonseca Ribeiro

RG n°: 5.628.187-0

Suplente: Susanne Fauser

RNE n°: W304034-J

V - Comissão Municipal Setorial de Folclore e Tradições Populares

Titular: Ronnie dos Santos

RG n°: 25.530.362-2

Suplente: José Nunes

Rua Flumaitá, 20 Centro, Paraibuna -  SP CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 prefeito@paraibuna.sp.gov.br

mailto:prefeito@paraibuna.sp.gov.br

2

Prefei tura Municipal  de Paraibuna

DECRETO N° 3608. DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.

VI - Comissão Municipal Setorial de Fotografia, Cinema e Vídeo

Titular: Rafael Soares de Lima Oliveira

RG n°: 58.216.062-5

Suplente: Gabriele Garcia Santos Magalhães

RG n°: 53.808.073-5

VII - Comissão Municipal Setorial de Literatura

Titular: Andressa Viviane Santos da Silva

RG n°: 46.114.820-1

Suplente: Adriane C. de Lima Oliveira

RG n°: 30.672.913-1

b) REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

I - Fundação Cultural Benedicto Siqueira e Silva

Titular: Márcio José Mayo Alves

RG n°: 7.569.364-1

Suplente: Rafael Ribeiro

RGn°: 33.199.189-5

II - Diretoria Financeira e Administrativa

Titular: Daniela Faria Pinto

RG n°: 30.672.884-9

Suplente: Cleidson Corrêa Alves

RG n°: 33.199.614-5

III - Diretoria de Esportes, Turismo e Lazer

Titular: Neuza Aparecida da Silva

RG n°: 25.956.923-3

Suplente: José Roberto Monteiro

RG n°: 25.090.494-9

IV - Diretoria de Educação

Titular: Benedita Fátima Pereira Monteiro

RGn°: 23.138.415-4

Suplente: Grasielli Gusmão Fonseca César

RG n°: 26.259.599-0

V - Diretoria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

Titular: Marcos Antonio de Carvalho Lima

Rua Humaitá, 20 Centro, Paraibuna -  SP CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 prefeito@paraibuna.sp.gov.br

mailto:prefeito@paraibuna.sp.gov.br

3

[

Prefei tura Municipal  de Paraibuna

DECRETO N° 3608, DE 27 DE OUTIIRRQ DE 2020.

VI - Diretoria da Saúde e do Bem Estar Social

Titular: Lucas Henrique das Neves

RG n°: 44.499.908-5

Suplente: Nicholas Antonio dos Santos e Silva

RG n°: 38.985.574-1

VII - Poder Legislativo do Município de Paraibuna

Titular: Evelyn Cristine das Neves Barreto

RG n°: 30.672.893-X

Suplente: João Paulo Rangel Freitas

RG n°: 32.328.142-4

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor, retroativamente no dia I o de

outubro do corrente ano, revogadas quaisquer disposições em contrário.

Paraibuna, 27 de outubro de 2020.

V I C T O R  DE CAS S I O M I R A N D A

Prefeito Municipal

.trado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal, na data supra.

Jair Apjaréciçto/íi^l^s^raujo

"Assessor dê Sec\etaria de\Gabinete

Rua Humaita2&Cenfro, Paraibi/ici -  SP CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 prefelto@paralbuna.sp.gov.br

mailto:prefelto@paralbuna.sp.gov.br